res exiles, atque ignobiles utpote terrenæ, et de cœlestibus sive spiritualibus nihil habentes, verbis ornantur; in sanctis autem Scripturis non res verbis imo verba rebus venerabiliter decorantur. Ibi verba conquisita jusque [*lege vixque*] sequentia rebus caducis majestatem quamdam afferre coguntur; hic autem res magnas, res divinas sponte verba sequuntur et quamvis pulchra sint, ita rerum majestate operiuntur, ut nisi diligenter attendas, vix appareat eloquentia, quod præsens adsit, dominamque suam sapientiam libenter comitetur. Nolite ergo, inquit, assimilari eis, nolite putare, quemadmodum ipsi quod in multiloquio exaudiamini, Deumque judicem magis longa et eleganti oratione quam rerum veritate flectere aut vincere possitis, aut quod docilem facere sive docere Deum opus sit: « Scit enim Pater vester quid opus sit vobis, antequam petatis eum. » Consurgit in hoc loco quædam hæresis, philosophorum quoque dogma perversum, dicentium: « Si novit Deus quid oremus, et antequam petamus, scit quibus indigeamus, frustra scienti loquimur. Quibus breviter respondendum est: Nos non narratores esse, sed rogatores. Aliud est enim narrare ignorantibus, aliud scientem petere. In illo iudicium est, hic obsequium. Ibi fideliter referimus, hic miserabiliter obsecramus. Plus adhuc dicendum et venerabiliter sentiendum est, quia speciosum hoc inter Deum et homines commercium, scilicet oratio non debet esse solummodo ad accipiendum, verum etiam ad occurrendum, scilicet ut beneficis Dei venientibus, donis Altissimi gratis affluentibus, solemnem et religiosum oratio sancta præbeat occursum, juxta illud Psalmistæ: « Et mane oratio mea præveniet te (*Psal. lxxxvii*). » Exempli gratia: « Ecce ancilla Domini, ait Maria, fiat mihi secundum verbum tuum (*Luc. i*). » Denique jam fiebat, jam ex ore angeli verbum audierat et concipiebat, et tamen orando dixit, impre-cando sibi clamavit clamore cordis inenarrabili, « Fiat mihi secundum verbum tuum. Hoc propemodum est tale, ac si personam dignam chorus excipiat, aut cœtus solemniter procedens obviam, non jam ut veniat, sed quia venit. Hinc est quod quotidie cibum tam spirituales quam corporales cum oratione percipimus, jamque habentes præ oculis aut prope tenentes in manibus panem dominicum vitæ æternæ, panem victuales necessarium huic temporali vitæ, nihilominus oramus et dicimus: « Panem nostrum quotidianum da nobis hodie, » quia videlicet benigna voluntas Dei omnia tribuentis, similes optat sibi esse vultus interioris hominis accipientis, ut quod datur divinæ charitatis beneficio, suscipiatur cum desiderio desideriumque ipsum testetur oratio, socialiterque orationem subsequens gratiarum actio. Cum igitur dicit: « Scit enim Pater vester quid opus sit vobis, antequam petatis eum, » non otiosum aut superfluum nos existimare vult orationis studium, sed vitare multiloquium, scientes quod et olim de Behemot ad beatum Job dixit: « Non parcam